НАЦИОНАЛЬНЫЙ БАНК РЕСПУБЛИКИ АБХАЗИЯ

 (БАНК АБХАЗИИ)

УТВЕРЖДЕНО

решением Правления
Национального банка
Республики Абхазия

13.04.2017 г. Протокол № 19

13.04.2017 г.                                                             № 226-У

Указание
«О внесении изменений в Положение Банка Абхазии от 28.12.2005г. №10  «Об обязательных

резервах кредитных организаций» и в Положение Банка Абхазии от 16.06.2006г. №14-П «О

перечне, формах и порядке составления и представления форм отчетности кредитных о р-

ганизаций (их филиалов) в Национальный банк Республики Абхазия»

1. В связи с введением в действие Указания Банка Абхазии от 10.03.2017 г. № 225-У «О

внесении изменений в Положение Банка Абхазии от 28.12.2005 г. № 9-П «О правилах веде-

ния бухгалтерского учета в кредитных организациях, расположенных на территории Респуб-

лики Абхазия» и в целях упорядочения нормативной базы

I. в Положение Банка Абхазии от 28.12.2005г. № 10 «Об обязательных резервах

кредитных организаций» внести следующие изменения:

1. в п. 2.1 добавить счета 521, 522, и изложить его в следующей редакции:

«2.1. В состав резервируемых обязательств кредитной организации включаются пас-

сивные остатки следующих балансовых счетов, установленных Положением Банка Абхазии

от 28 декабря 2005 года № 9 «О правилах ведения бухгалтерского учета в кредитных органи-

зациях, расположенных на территории Республики Абхазия»:

NN 30111, 30112, 30222, 30232, 31703, 31803, 30214, 30220, 40101, 40105, 40106, 40107,

40108, 40110, 40113, 40114, 40116, 402, 40301, 40302, 40306, 40307, 40312, 40314, 404, 405,

406, 407, 40802,  40807, 40810, 40811, 40817, 40820, 40830, 40831, 40901, 40902, 40903, 40905,

40906, 40909-40913, 410, 411, 412, 414, 415, 416, 417, 418, 419, 420, 421, 422, 423, 425, 426,

427, 428, 429, 430, 47401, 47405, 47407, 47409, 47411, 47412, 47416, 47418,47422, 47426,

476,521, 522, 523, 60322.»;

2. в Приложение 2 "Данные об остатках резервируемых обязательств" и изложить его в

новой редакции (прилагается на 5 листах).

II. в Положение Банка Абхазии от 16.06.2006г. №14-П «О перечне, формах и поряд-

ке составления и представления форм отчетности кредитных организаций (их филиа-

лов) в Национальный банк Республики Абхазия» внести изменения:

- в Приложение к ф.136 и изложить его в новой редакции (прилагается на 5 листах).

Настоящее Указание вступает в силу с  1 мая 2017 г.

Председатель

Национального банка

Республики Абхазия     Б.В. Барателиа

consultantplus://offline/ref=E1825ED7F88A97F29B33BF0CEFC522C634A6B58193A045A7A4888F9C4E34439338CD077F4444CE1B31FE1Fr9H

"Приложение 2

к Положению Банка Абхазии

от 28 декабря 2005 г. N 10

"Об обязательных резервах

кредитных организаций"

Кредитная организация  "___________________________________"

Данные об остатках резервируемых обязательств

за _________________ 20__ года
(отчетный месяц)

тыс. руб.

Номер

строки

Наименование показателя,

номер балансового счета

Остаток по балансовому счету на каждую календарную

дату отчетного периода

за 1 за за за за за за за за за

1 2 3  4    5    6   7    8    9    10    11     11

1 Балансовые счета по учету

обязательств перед банками-

нерезидентами

 30111

 30112

 31703

 31803

1.1 ИТОГО (сумма остатков

балансовых счетов по строке 1)

1.2 Средняя арифметическая величи-

на резервируемых обязательств

перед банками-нерезидентами

2 Балансовые счета по учету

обязательств перед прочими

юридическими лицами

 30214

 30220

 40101

 40105

 40106

 40107

 40108

 40110

 40113

 40114

 40116

 40204

 40205

 40206

 40301

 40302

 40306

 40307

 40312

 40314

 40401

 40402

 40403

 40405

 40406

 40407

 40409

 40410

 40501

 40502

1 2 3  4    5    6   7    8    9    10    11     11

 40503

 40504

 40505

 40601

 40602

 40603

 40701

 40702

 40703

 40704

 40802

 40807

 41001

 41002

 41003

 41004

 41005

 41006

 41007

 41101

 41102

 41103

 41104

 41105

 41106

 41107

 41201

 41202

 41203

 41204

 41205

 41206

 41207

 41401

 41402

 41403

 41404

 41405

 41406

 41407

 41501

 41502

 41503

 41504

 41505

 41506

 41507

 41601

 41602

 41603

 41604

 41605

 41606

 41607

 41701

 41702

 41703

 41704

 41705

 41706

 41707

1 2 3  4    5    6   7    8    9    10    11     11

 41801

 41802

 41803

 41804

 41805

 41806

 41807

 41901

 41902

 41903

 41904

 41905

 41906

 41907

 42001

 42002

 42003

 42004

 42005

 42006

 42007

 42101

 42102

 42103

 42104

 42105

 42106

 42107

 42201

 42202

 42203

 42204

 42205

 42206

 42207

 42501

 42502

 42503

 42504

 42505

 42506

 42507

 42701

 42702

 42703

 42704

 42705

 42706

 42707

 42801

 42802

 42803

 42804

 42805

 42806

 42807

 42901

 42902

 42903

 42904

 42905

1 2 3  4    5    6   7    8    9    10    11     11

 42906

 42907

 43001

 43002

 43003

 43004

 43005

 43006

 43007

 47601

 47602

 47606

 47607

 52101

 52102

 52103

 52104

 52105

 52106

2.1 ИТОГО (сумма остатков

балансовых счетов по строке 2)

2.2 Средняя арифметическая величи-

на резервируемых обязательств

перед прочими юридическими

лицами

3 Балансовые счета по учету

обязательств перед физическими

лицами

 40817

 40820

 40830

 40831

 42301

 42302

 42303

 42304

 42305

 42306

 42307

 42601

 42602

 42603

 42604

 42605

 42606

 42607

 47411

 47603

 47605

 47608

 47609

 52201

 52202

 52203

 52204

 52205

 52206

3.1 ИТОГО (сумма остатков

балансовых счетов по строке 3)

3.2 Средняя арифметическая

величина резервируемых

обязательств перед физическими

лицами

4 Балансовые счета по учету

прочих обязательств, подлежа-

щих резервированию

1 2 3  4    5    6   7    8    9    10    11     11

 30222

 30232

 40810

 40811

 40901

 40902

 40903

 40905

 40906

 40909

 40910

 40911

 40912

 40913

 47401

 47405

 47407

 47409

 47412

 47416

 47418

 47422

 47426

 52301

 52302

 52303

 52304

 52305

 52306

 52307

 60322

4.1 ИТОГО (сумма остатков

балансовых счетов по строке 4)

4.2 Средняя арифметическая

величина прочих обязательств,

подлежащих резервированию

5. Средняя арифметическая величи-

на всех резервируемых обяза-

тельств

Председатель КО ____________________________________ (Ф.И.О.)

Главный бухгалтер___________________________________ (Ф.И.О.)

М.П.

___________________________________________________________________________
Примечания.

1) Приложение заполняется на основании ежедневных балансов кредитной организации
2) При проведении внеочередного регулирования размера обязательных резервов указываются даты (дата)

отчетного периода с 1 по 15 число отчетного месяца.».

«Приложение к ф. 136

Кредитная организация  "___________________________________"

Данные об остатках резервируемых обязательств

за _________________ 20__ года
(отчетный месяц)

тыс. руб.

Номер

строки

Наименование показателя,

номер балансового счета

Остаток по балансовому счету на каждую календарную

дату отчетного периода

за 1 за за за за за за за за за

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 11

1 Балансовые счета по учету

обязательств перед банками-

нерезидентами

 30111

 30112

 31703

 31803

1.1 ИТОГО (сумма остатков

балансовых счетов по строке 1)

1.2 Средняя арифметическая величи-

на

резервируемых обязательств

перед банками-нерезидентами

2 Балансовые счета по учету

обязательств перед прочими

юридическими лицами

 30214

 30220

 40101

 40105

 40106

 40107

 40108

 40110

 40113

 40114

 40116

 40204

 40205

 40206

 40301

 40302

 40306

 40307

 40312

 40314

 40401

 40402

 40403

 40405

 40406

 40407

 40409

 40410

 40501

 40502

 40503

 40504

 40505

 40601

 40602

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 11

 40603

 40701

 40702

 40703

 40704

 40802

 40807

 41001

 41002

 41003

 41004

 41005

 41006

 41007

 41101

 41102

 41103

 41104

 41105

 41106

 41107

 41201

 41202

 41203

 41204

 41205

 41206

 41207

 41401

 41402

 41403

 41404

 41405

 41406

 41407

 41501

 41502

 41503

 41504

 41505

 41506

 41507

 41601

 41602

 41603

 41604

 41605

 41606

 41607

 41701

 41702

 41703

 41704

 41705

 41706

 41707

 41801

 41802

 41803

 41804

 41805

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 11

 41806

 41807

 41901

 41902

 41903

 41904

 41905

 41906

 41907

 42001

 42002

 42003

 42004

 42005

 42006

 42007

 42101

 42102

 42103

 42104

 42105

 42106

 42107

 42201

 42202

 42203

 42204

 42205

 42206

 42207

 42501

 42502

 42503

 42504

 42505

 42506

 42507

 42701

 42702

 42703

 42704

 42705

 42706

 42707

 42801

 42802

 42803

 42804

 42805

 42806

 42807

 42901

 42902

 42903

 42904

 42905

 42906

 42907

 43001

 43002

 43003

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 11

 43004

 43005

 43006

 43007

 47601

 47602

 47606

 47607

 52101

 52102

 52103

 52104

 52105

 52106

2.1 ИТОГО (сумма остатков

балансовых счетов по строке 2)

2.2 Средняя арифметическая величи-

на резервируемых обязательств

перед прочими юридическими

лицами

3 Балансовые счета по учету

обязательств перед физическими

лицами

 40817

 40820

 40830

 40831

 42301

 42302

 42303

 42304

 42305

 42306

 42307

 42601

 42602

 42603

 42604

 42605

 42606

 42607

 47411

 47603

 47605

 47608

 47609

 52201

 52202

 52203

 52204

 52205

 52206

3.1 ИТОГО (сумма остатков

балансовых счетов по строке 3)

3.2 Средняя арифметическая

величина резервируемых

обязательств перед физическими

лицами

4 Балансовые счета по учету

прочих обязательств, подлежа-

щих резервированию

 30222

 30232

 40810

 40811

 40901

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 11

 40902

 40903

 40905

 40906

 40909

 40910

 40911

 40912

 40913

 47401

 47405

 47407

 47409

 47412

 47416

 47418

 47422

 47426

 52301

 52302

 52303

 52304

 52305

 52306

 52307

 60322

4.1 ИТОГО (сумма остатков

балансовых счетов по строке 4)

4.2 Средняя арифметическая

величина прочих обязательств,

подлежащих резервированию

5. Средняя арифметическая величи-

на всех резервируемых обяза-

тельств

Председатель КО ____________________________________ (Ф.И.О.)

Главный бухгалтер___________________________________ (Ф.И.О.)

М.П.

___________________________________________________________________________
Примечания.

1) Приложение заполняется на основании ежедневных балансов кредитной организации
2) При проведении внеочередного регулирования размера обязательных резервов указываются даты (дата) отчет-
ного периода с 1 по 15 число отчетного месяца.».